Oréenanza Nu
1/3 -

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUVAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

 ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Autorizacién. AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a
suscribir el Convenio de Uso, de una fraccién de una superficie aproximada de ciento
ochenta y nueve con ochenta y seis metros cuadrados (189,86 mz), de la calle sin
abrir denominada Pedro Vargas, la cual corre agregado a la presente como Anexo |.
Dicha superficie sera afectada al uso como estacionamiento, por parte de la parcela
denominada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccién D,
Macizo 124b, Parcela 02.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departémento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZAMUNICIPALN® 65 19 ™

SANCIONADA EN__ LA SEGUNDA JORNADA DEL DIA _ 29/08/2025:
CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESION ORDINARIA DE FECHA 21/08/2025..-

~—

A, OM@&@J\@ st

“ Secretarta-tegislativa-
~neejo Deliberonte Ushuair

Pre%@m af
§ ConcejobetiberantdUshuaia
\ |

Las Islas Matvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas



2025, afio del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad”

— '* COPIA FIEL DEL ORIGINAL

de (a Ciudad de Ushuaia v 1 Mie i AANEXO 1.
T ORDENANZA MUNICIPAL N.°

6519, "

Or‘denanza Nu
2/13

date. % 4% -

1. CWGQUIS RE IMPLANTACION

|

§

—
g
EAPRERSNNNN S

L)
v -
X ceimgﬁwﬁa Galyiela ;?m 7SICCARDI

Pre ;;!an
rante Ushuala

2 PR 1 i-§\ Stariahy istati
ﬁ-gf{{ag@%?%ﬁ:&mr:r'tzaJ;P?Uar
B

i :
HTEEN .

P

Las Istas Malvinas, Georgias y Sanduwich del Sur, son y serdn Argentinas



COPIAFIEL DEL URIGIN

Ordenanza Numero=8%19 “2025, afio del paso a la inmortalidad de! Papa Francisepy sigibolode y humildad'
3/3 Provincia de Tierra del Fuego N A
Antartida e Islas del Atlantico Sur TeE. A " -

=Repiblica Argentina=

Municipalidad de Ushuaia D
p Municipalidad de Us uaia

USHUAIA, "o | sep. 2015
VISTO el expediente electrénico E-9294/2025 del registro de esta Municipalidad; y -

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del dia 29/08/2025,
correspondiente a la quinta sesion ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se
autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir el Convenio de Uso de una superficie
aproximada de ciento ochenta y nueve con ochenta y seis metros cuadrados (189,86 m?), de
la calle sin abrir denominada Pedro Vargas, para ser afectada a estacionamiento, por parte de
la parcela identificada en el Catastro Municipal como Seccién D, Macizo 124B, Parcela 02.

Que realizé la intervencion del caso la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial,
por ser el area con competencia y conocimiento técnico en la materia, y la misma estimé
procedente la promulgacion de la misma.

Que el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidié a través del
Dictamen S.L.y T.N© 3124 *& o005,

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6519 ﬂéévhcionada por el Concejo
Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del dia 29/08/é025, correspondiente a la
quinta sesion ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se autoriza al Departamento
Ejecutivo Municipal a suscribir el Convenio de Uso de una superficie aproximada de ciento
ochenta y nueve con ochenta y seis metros cuadrados (189,86 m?), de la calle sin abrir
denominada Pedro Vargas, para ser afectada a estacionamiento, por parte de la parcela
identificada en el Catastro Municipal como Seccién D, Macizo 124B, Parcela 02. Ello, por los
motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipali

JEEE ‘BE GAENETE .
Amicipaidadde Ushuatn ~Walter Vutto ",
INTENDENTE
bior’ o san de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y £eran



	Page 1
	Page 2
	Page 3

